* 10. Translate these sentences and explain some peculiar grammatical constructions therein:

- Multi propeque civitatis Roma non tam ad conservandam quam totorum consiliaeum reprimendorum causa profuerunt.*
- Dicti . . . eadem te optatissimo consilio in a. d. V. Kal. Nov.*
- Unum hoc, per, si qua res victis venia hostibus, oro.*

11. Write a short account of Catiline's conspiracy, with dates; or, give a sketch of Virgil's life and works.

12. Translate into Latin. By a right of my own, I ask of you this kindness.—All things which are the property of a woman become the property of her husband.—It is foolish to remember those things, on account of which you forget yourself.—Theodolius Superbus was the second and last of the Roman kings.—He is to be considered free who is the slave of no baseness.—The towers are higher by ten feet each than the walls.—Augustus was born in the consulship of Cicero, and in the same consulship the conspiracy of Catiline broke out.

DALHOUSIE COLLEGE AND UNIVERSITY,
HALIFAX.

SESSIONAL EXAMINATIONS, 1873.

WEDNESDAY, APRIL 16, 3 P. M. TO 5 P. M.

LATIN AND GREEK.—FIRST YEAR.

ADDITIONAL PAPER FOR FIRST AND SECOND CLASS.

CICERO: DE AMICITIA.—DEMOSTHENES: FIRST OLYNTHIAC.

PROFESSOR JOHNSON, M. A. Examiner.

1. Translate the following passages:

a. Non quibusdam, quos audio sapientes habitos in Græcia, placuisse opinor mirabilia quædam: (sed nihil est, quod illi non persequantur suis argutis) parim flagentes esse nimis amicitias, ne necesse sit usam sollicitam esse pro pleribus; satis superque esse serum cuique rerum; alienis nimis implicari molestum esse; commodissimum esse, quam laxissimas habentis habere amicitias: quas vel adducas, quam velis, vel remittas. Caput enim esse ad beate vivendum securitatem; ipsa frui non possit amicitia, si tanquam parturiet unus pro pleribus. Alios autem dicere alunt multo etiam infamissimos, (quem locum brevior peroratrix ponit ante:) præsidii adiumentique causa, non benevolentia; neque caritatis, amicitias esse expectandas. Itaque, ut quisque minimum firmitatis habeat minimasque virtutem, ita amicitias appetere maxime. Ex eo ferti, ut muliercule magis amicitiarum præsidia querant, quam viri, et inopes, quam opulenti, et castissimos, quam bestias.

b. Sed maximas est in amicitia, superiorum parvem esse inferiori: sæpe enim excellentia quædam sunt, qualis erat Scipias in nostro, ut ita dicam, grege. Namquam se ille Philo, namquam Hærodo, namquam Mummio anteposuit, namquam inferioris ordinis amicis. Q, vero Maximum fratrem, egregium virum, omnino sibi nequaquam parvas, quod is annoset ætate, tanquam superiorum colobat suosque omnes per se esse ampliores volebat. Quod faciendum imitandumque est omnibus: ut, si quam præstantius virtutis, ingenii, fortasse consecuti sunt, important ea suis commanentibus cum proximis; ut, si parentibus nati sint humilibus, si propinquos habent imbecilliores vel mitto vel fortasse, eosque aspeant opes, eisque lesori sint et dignitati: ut in fabulis, qui aliquando propter ignorantem stirpis et generis in famulata fuerint, quom cogniti sunt, et aut deorum aut regum filii laventi, retinent tamen caritatem in pastores, quos patres multos annos esse dixerant. Quod multe profecto magis in veris patribus certisque faciendum. Fractus enim ingenii et virtutis omnisque præstantie tunc maximas capitur, quum in proximum quemque conferitur.